
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO DEMOGRAFICI - STATO CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 198 del 06/08/2020 

REGISTRO GENERALE N. 198 del 06/08/2020 
 

Determinazione n. 51 del 06/08/2020 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 20/PA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA 

SOCIALE “INSIEME SI PUO’” PAGAMENTO RETTA MENSILE IN STRUTTURA 

DEL SIG. C. A. – PERIODO MAGGIO  2020 - COD. CIG: Z0E2C86100 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione 

 

 
VISTA la delibera di G.C. n. 34 del 10.06.2019, esecutiva, che ha attribuito alla Giunta Comunale le 

funzioni di responsabilità degli Uffici e dei Servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnico-gestionale;  

CHE con la suddetta delibera è stata attribuita al Sig. Giuseppe D’Abramo –Assessore Comunale- la 

competenza gestionale delle funzioni rientranti nell’Ufficio Segreteria e Affari Generali, Cultura, Pubblica 

Istruzione e Servizi Sociali;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 12.06.2019 con cui il Sig. D’Abramo Giuseppe –Assessore Comunale - 

è stato nominato responsabile, tra l’altro, dei Servizi Sociali; 

Premesso che: 

 Con nota acquisita al prot. Generale n. 315 del 15/01/2020, nella quale l’Avv. Renna Maria 

Addolorata, in qualità di A.D.S.  del Sig. C.A., giusto decreto di nomina del 13/08/2019 esponeva al 

il Tribunale di Taranto – Volontaria Giurisdizione la situazione di disagio in cui versa il cittadino; 

 con successiva istanza, l’Avv renna chiedeva al Giudice Tutelare di disporre che il Comune di 

Roccaforzata, in persona del Sindaco pro-tempore, provvedesse a sue spese al ricovero del Sig. C.A. 

in struttura di accoglienza e/o casa di cura; 

 con provvedimento del 09/01/2020 il giudice tutelare accoglieva l’istanza invitando il Comune di 

Roccaforzata e la ASL competente per territorio a provvedere al ricovero del Sig. C.A. in struttura 

idonea , provvedendo ai relativi costi economici, vista la scarsa situazione economica del 

beneficiario; 

VISTE e richiamate le determine del Responsabile dei Servizi Sociali n. 60 del 24/03/2020, e n. 136 del 

29/05/2020 con la quale si è provveduto ad autorizzare il ricovero del Sig. C.A. presso  la Cooperativa 

Sociale “Insieme si può” con sede legale in Mesagne alla Via Jacopo da Mesagne n. 14, P. IVA 

IT06628860964, la quale si è resa disponibile ad accogliere presso la  “Casa Alloggio Papa Francesco” sita 

in Manduria (TA) alla Via Soriani n. 31, gestita dalla stessa cooperativa con un importo giornaliero pari a €. 

42,00 (€. 40,00 oltre IVA al 5%); 

VISTA la fattura n. 20/PA del 15/06/2020 di €. 1302,00 pervenuta da parte della  Cooperativa Sociale 

“Insieme si può” con sede legale in Mesagne acclarata al prot. n. 2792 del 15/06/2020 relativa alla retta 

mensile mese di MAGGIO 2020 per il ricovero in struttura del sig. C.A.; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 198 del 06/08/2020 

ACCERTATA la regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) Numero 

Protocollo INAIL 22999684 Data richiesta 07/07/2020 Scadenza validità 04/11/2020 

Denominazione/ragione sociale “Insieme si può” Società Cooperativa Sociale; 

Ritenuto pertanto, provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di €. 1302,00 IVA compresa in 

favore della  Cooperativa Sociale “Insieme si può” relativa alla retta mensile mese di MAGGIO 2020 per il 

ricovero in struttura del sig. C.A.; 

VISTI gli artt. 151 – comma 4 , 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;  

VISTO il regolamento di Contabilità del Comune;  

VISTO il Decreto legislativo n. 50/2016;  

VISTA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai dell’art. 107 del d. lgs. 

267/2000;  

DETERMINA 

 

Di prendere atto e recepire la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale nonché motivazione 

del dispositivo del presente atto; 

di liquidare la somma di  € 1302,00  IVA al 5% compresa in favore della Cooperativa Sociale “Insieme si 

può” con sede legale in Mesagne giusta fattura n. 20/PA del 14/04/2020, acclarata al prot. n. 1992 del 

21/04/2020 relativa alla retta mensile mese di MAGGIO 2020 per il ricovero in struttura del sig. C.A., 

soggetta al sistema dello split  payment in quanto emessa successivamente al 01.01.2015 di cui: 

a. €. 1240,00 in favore della della  Cooperativa Sociale “Insieme si può” con sede legale in Mesagne; 

b. € 62,00 per IVA al 5% da versare a cura dell’Ente direttamente all’Erario secondo le disposizioni    

impartite dal MEF; 

Di liquidare la somma di €. 1302,00 sul cap. 477 “spese per interventi sociali” codice 1.04.02.02.999-12.04 

del B.C. 2020/2022, disponibile; 

Di trasmettere il provvedimento al settore finanziario per i provvedimenti consequenziali; 

Di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio on-line del sito istituzionale; 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2020, al presente incarico è attribuito il 

codice cig: Z0E2C86100 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 198 del 06/08/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

RENNA MARILIA     D'ABRAMO GIUSEPPE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. IACCA  ROBERTO  
il 06/08/2020. 
 
Data 06/08/2020   Firma del Responsabile del Servizio 
        DOTT. IACCA  ROBERTO 
 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 398 

 
Il 10/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 198 del 06/08/2020 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 20/PA IN FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE 

“INSIEME SI PUO’” PAGAMENTO RETTA MENSILE IN STRUTTURA DEL SIG. C. A. – 

PERIODO MAGGIO  2020 - COD. CIG: Z0E2C86100 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  RENNA MARILIA il 10/08/20201 

Data 10/08/20202   Il Responsabile della Pubblicazione 

      RENNA MARILIA 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


